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Kære alle sammen
Hvis forholdene fortsætter i samme positive retning 
og der åbnes mere og mere, mødes vi snart.

Bestyrelsen har besluttet at der afholdes fysisk lør-
dagsmøde den 7. august. Det afholdes som sædvan-
ligt hos Metal, Åderupvej.

Det er også besluttet at vi afholder fysisk generalfor-
samling onsdag den 1. september på De Hvide Sva-
ner. Se indkaldelse andet sted i bladet.

Alt med forbehold for Corona-situationen!

Ellers knokler bestyrelsen på at få al det juridiske 
papirarbejde på plads for kredsen og kandidaterne.

En gruppe har nu sammen med byrådsmedlemmer 
arbejdet på Valgprogram 21, som det er tænkt at ind-
sætte i et nr. af Kurer. En ”light” udgave = valgbro-
chure til masseomdeling er også på vej.

Vi er ved at bestille plads til annoncer i ugen op til 
valget; til politiske budskaber og sidste præsentation 
af kandidater.

Valgkampen for byrådskandidaterne køres jo af de 
lokale partiforeninger – og de er også i planlægnings-
fasen.   

I disse dage bliver kandidaterne fotograferet hos en 
lokal fotograf – ny spændende opsætning til brug på 
plakater, rosekort, brochure m.m. samt der er blevet 
taget billeder i byrådssalen, også til brug for media 
m.m.

Det er glædeligt at se hvordan vore kandidater mar-
kerer sig i avisen og på Facebook. Jeg tror at denne 
valgkamp kommer til at bliver lidt mere Facebook 
og lidt mindre aviser. Men man skal passe på – hvis 

Formanden

Søren E. Andersen 
Kredsformand

man tror alt er sociale medier, kan man tabe en valg-
kamp.  

Selve den store start på valgkampen sker den 14. 
august. Her vil vi præsentere valgprogram, plakater 
samt 3 videoer, 1 med Carsten, 1 med vores politik og 
1 med vore kandidater…

Vi kan vist godt konstatere at Grundlovsmødet, 
selvom det afholdes udendørs, også i 2021, ikke bliver 
til noget. Til gengæld er vi begyndt at afholde fysiske 
kredsbestyrelsesmøder – igen. Ligeså mødes vores 
kandidatudvalg igen fysisk.

Vi glæder os over meningsmålingerne i diverse aviser 
m.m. Det ser ud til at vi har låst os fast på en valg-
deltagelse på omkring 32 pct. og rød blok langt over 
50 pct.

Da det er sidste nr. inden sommerferien – ønsker jeg 
alle en god sommer.

Søren

 

Forside:	Mette Pan og Næstved Havn. Se temasider 8-11. 
Foto:	 Karsten Madsen.
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Gert Segato
Ansv. redaktør

At være byrådskandidat i en Coronatid… 
Hvad vil det sige at være kandidat til byrådet 2021, når vi står 
midt i en verdenskrise? Hvordan står vi sammen og viser fælles 
front, når vi dårligt kan se hinanden i øjnene? Hvordan skaber vi 
fællesskab og en følelse af solidaritet, når vi ikke kan samles? 

Aldrig har de socialdemokratiske kerneværdier været sat så me-
get under pres, som de er i denne tid. I normale forgangne valg 
har det været god kutyme at: give lidt af sig, slå sig lidt i tøjret, 
give lidt los eller være en spradebasse, som andre så kunne ryste 
lidt på hovedet af, knejse lidt med nakken og rulle med øjnene af, 
når vedkommende kom frem af gemmerne og rettede ind i geled. 

Vi har altid haft gode stunder omkring valg, vi har hjulpet og 
støttet hinanden og tidligere eller gamle rotter har oplært nye 
i valgkamp og politikkens kunst, som kan være svær at tyde og 
tolke fra tid til anden. 

Nye kandidater vil nye ideer og kommer med frisk energi og 
kampgejst. Gamle kadidater kommer med erfaringer og ønsker 
om at styrke det allerede igangværende arbejde og måske lige 
følge projekterne til dørs.

Men i denne Coronatid kan det være: at man som kandidat op-
lever at man står på egne ben, at man ikke har et bagland eller 
andre kandidater at støtte sig til, at det er de gamle mod de nye 
eller de nye mod de andre nye… 

Vi skaber dog selv sandheden og fællesskabet ved at huske, at vi 
ikke er alene. Vi er et samlet parti der deler visionen om at skabe 
den bedste kommune, den bedste region og det bedste land. 

Det er vigtigt at huske i denne tid, at vi er sammen på barrika-
derne, og mere end nogensinde er det vigtigt at vi ved dette valg 
markerer os som et samlet parti, for der er mere på spil end blot 
den enkelte kandidat. Det er vigtigt at vi fastholder et rødt fler-
tal, så vi kan støtte op om bl.a. den ansvarlige økonomiske poli-
tik, som vores borgmester har stået i spidsen for i denne periode. 

Næstved blomster også i en Coronatid og det gør alle  
vores gode og energiske kandidater også. 

Kammerater, husk at vi gør fælles front og står sammen i 
den kommende kamp! 

Held og lykke til alle kandidater til byrådsvalg 2021.

Kanalvej 1, 4700 Næstved
Tlf. 5572 2075 - email: naestved@ilva.dk  

www.kjeps.dk / www.ilva.dk
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I Forbundet af Offentligt Ansatte har man ligesom 
andre organisationer haft lidt svært ved at være i 
kontakt med medlemmerne i disse måneder, hvor 
landet har været nedlukket på grund af coronasmit-
tefaren. Men det håber man at få vendt op og ned på, 
efter flere og flere bliver vaccinerede. Medlemmerne 
har haft travlt på jobbene, somme tider med fare for 
at blive smittet med den farlige sygdom, men nu er 
der håb forude.

”Vi har gjort, hvad vi kunne for at være i kontakt 
med medlemmerne på de kommunale og regionale ar-
bejdspladser i de tre kommuner, som vi dækker. Nem-
lig Næstved, Vordingborg og Faxe Kommuner. Her 
skal vi nu prøve genskabt kontakten mellem FOA og 
arbejdspladserne, efterhånden som vi alle sammen 
bliver vaccinerede”, siger Lissi Lund på syvende år 
formand for FOA, der har sit hovedkontor på Batal-
jonsvej i Næstved.

”For os er det vigtigt at udbygge en god medlemskon-
takt, og samtidig er det af stor betydning, at vi har 
god forbindelse mellem vore medlemmer og ledel-

serne i kommunerne. Her gør vi meget for, at vi har 
et godt arbejdsmiljø rundt om på vore arbejdspladser. 
Det sætter medlemmerne meget stor pris på, viser vore 
erfaringer,” fastslår afdelingsformanden i i en samtale 
med Kurer.

Lissi Lund glæder sig også over, at det er lykkedes at 
udbygge tillidsrepræsentantsystemet ude på arbejds-
pladserne. Det giver en udbygget kontakt mellem fag-
foreningen og medlemmerne ude på arbejdspladserne, 
noget man også nyder godt af, når man holder møder 
med ledelserne på de mange kommunale arbejdsplad-
ser. Det skaber også bedre kontakt mellem medlemmer 
og fagforforeningsledelserne.

”Her i Næstved har byrådets omsorgsudvalg holdt 
møder, hvor vi også havde vore tillidsfolk. Det viser, at 
vore tillidsfolk får større og større betydning for vore 
medlemmer. På disse møder får vi selvfølgelig at vide, 
hvordan ledelserne beskriver problemerne ude på de 
enkelte arbejdspladser. Men her er det vigtigt, at vi 
også får vore tillidsfolk til at fortælle om, hvad der 
sker ude på arbejdspladserne. Det giver f.eks. politi-

kerne i udvalget et førstehånds indtryk af, hvad 
der rører sig ude på de enkelte institutioner”, 
fortæller Lissi Lund.

På FOA-kontoret på Bataljonsvej lægger man 
i øvrigt vægt på, at det med åbningstider ikke 
skal forstås bogstaveligt. Man  er hele tiden 
parat til at lave aftaler med medlemmerne om 
andre mødetider, hvis det er nødvendigt.

”Vi skal hele tiden tage hensyn til at vore med-
lemmer ikke altid kan møde op i åbningstider-
ne. Her er det vigtigt, at vi står til rådighed, når 
vore medlemmerne har tid”, siger Lissi Lund.

FOA lægger vægt  
på øget medlemskontakt

Fagforening

Af Arne Jacobsen
Medlem af Kurers redaktion

Lissi Lund glæder sig til at komme i tættere 
kontakt med medlemmerne.  
Foto: Karsten Madsen,

Da jeg startede som ny sundheds- og ældreminister 
for snart 2 år siden, sagde jeg i min tiltrædelsestale, 
at sundhedsområdet overordnet er kronjuvelen i 
vores velfærdssamfund. Det mener jeg stadig. Jeg 
sagde også, at der bliver nok at tage fat på. Det holdt 
sandelig stik, må man sige. Jeg havde naturligvis 
ikke i min vildelse fantasi forestillet mig, at jeg som 
sundhedsminister skulle være med til at håndtere en 
verdensomspændende pandemi. En pandemi, hvor vi 
handlede hurtigt for at begrænse smittespredning, 
men hvor vi heldigvis har undgået meget kraftige 
nedlukninger med spærretider og udgangsforbud, 
som vi har set i andre europæiske lande. For igen at 
åbne samfundet op i takt med, at smitteudviklingen 
og vaccineudrulningen tillader det. 

Det har været et kæmpe personligt ansvar, og jeg er 
stolt over den måde, vi som samfund har stået sam-
men om at bekæmpe epidemien og begrænse de men-
neskelige og økonomiske omkostninger af corona. 
Danmark står et godt sted med de rette værktøjer til 
fortsat at bevare kontrol med epidemien. Danskerne 
har været eminente til at overholde retningslinjer, 
lade sig teste og bakker i stort omfang op om vac-
cinationsprogrammet. Derfor kan flere nu igen møde 
fysisk på arbejdspladsen, og coronapasset vil blive en 
fortsat vigtigt del af den gradvise og ansvarlige gen-
åbning. 

Jeg glæder mig over at se Danmark åbne mere og 
mere op, for hvor har vi savnet hverdagen og at kun-
ne se familie og venner. Coronarestriktionerne har 
trukket store veksler på de flestes tålmodighed. Det 
har ikke mindst været hårdt for børnene og de unge, 
som har haft hjemmeskoling og givet afkald på at se 
kammeraterne. Den 6. maj var det første dag, hvor 
mine to døtre var i skole samtidig i lang tid. Det var 
skønt at kysse dem begge farvel.

Krisen har mindet mig om, hvor vigtigt det er at prio-
ritere de fælles stunder med familien i en meget travl 

Af Magnus Heunicke
Sundhedsminister

FolketingetStolt af danskernes  
håndtering af corona-krisen

Corona

tid. Det er ikke nogen hemmelighed, at jeg nyder at 
bage og lave mad til hele familien. Jeg sætter des-
uden stor pris på de stille fredelige weekendmorgener 
på altanen med en kop kaffe, mens resten af familien 
sover og solen står op. Heldigvis er jeg blevet god til 
at bruge de ledige minutter til lige at få benene op 
og koble af. Når det går over stok og sten, og sagerne 
hober sig op, er det vigtigt at tage de pauser, man 
kan få. For mig kan en løbetur også være terapi, der 
klarer hjernen. Og så sætter jeg kæmpe stor pris på 
at have et sommerhus på naturskønne Enø, som er et 
fristed for hele familien. 

Lige nu står vi et godt sted i epidemien. Som det ser 
ud nu, vil alle danskere, som ønsker det, være færdig-
vaccineret i august. En kæmpe milepæl i epidemikon-
trollen. Vi har en massiv testkapacitet til at overvåge 
smitten og sætter effektivt ind ved lokale smitteud-
brud, så smittekæder bliver brudt hurtigt. Men det 
er vigtigt at genåbningen af samfundet fortsat sket 
gradvist og ansvarligt, da vi ikke kender de eventu-
elle smittemæssige konsekvenser af den seneste gen-
åbning. Lad os hjælpe hinanden med at holde smitten 
nede hen over sommeren, så vi kan fortsætte med at 
åbne mest muligt af samfundet. 

Malermester

P. E. Jensen A/S
Gramsvej 12, 4700 Næstved
www.pe-j.dk
al@pe-j.dk

Alt malerarbejde udføres

5572 9986
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Vi har et robust  
akutberedskab i Region 
Sjælland! 

Af Susanne Lundvald
Regionsrådsmedlem

Regionen

På toppen af Næstved Sygehus finder vi kommando-
centralen, den så kaldte AMK-Vagtcentral, hvorfra 
det akutte beredskab styres.

2020 blev året hvor det akutte beredskab blev udvik-
let og fornyet på flere områder.

Det robuste beredskab har bestået sin prøve under 
Coronatiden, alle strategier og planer har fået en tur 
op ad skuffen og er blevet tilrettet, alt imens bilerne 
har kørt. Hvordan sikrer man borgere og personalet i 
en så alvorlig situation, som den vi er i nu? En spæn-
dende opgave, som stiller store krav til fleksibilitet og 
hurtighed.

Da Coronaen ramte, fik beredskabet en ikke uvæsent-
lig rolle i forbindelse med test og senere vaccination 
af svage borgere, som har svært ved at komme til de 
officielle tilbud. Det har haft stor betydning for at 
sikre dem, der har størst behov. Det Præhospitale 
beredskab har også haft en opgave i forbindelse med 
klargøring af testcentre og vaccinationscentre.

Vi har flere ideer og spændende planer for vore dyg-
tige paramedicinere, som vi vil gå videre med, når vi 
slipper fri af nogen af de ekstra Corona-relaterede 
opgaver.

2021 er og bliver også et spændende år, hvor vi har 
sendt ambulancekørslen i et nyt udbud. I dag og frem 
til 2024 har vi en aftale med Falck, som kører alle 
vore ambulancer.

Der har tidligere i år været en prækvalificering i ja-
nuar hvor Falck og PreMed A/S blev kvalificeret og i 
april blev buddene så afleveret. Vi har i Regionsrådet 
besluttet at vi fra 2024 selv skal drive mindst 2 ud af 
4 områder, så derfor har vi også selv skulle indlevere 
udbudsmateriale og kontrolberegninger på alle 4 om-
råder. Områderne er delt op i forhold til de 4 akutho-
spitaler.

En ikke uvæsentlig del af Region Sjællands akutbe-
redskab er også de såkaldte 1-1-2-akuthjælpere, som i 
2020 i alt blev kaldt 495 gange og vores hjerteløbere, 
som er blevet kaldt 349 gange. Hjerteløberordningen 
blev indført i Region Sjælland i maj 2020 og vi har 
nu 11.646 borgere, som har tilmeldt sig ordningen. 
En Hjerteløber bliver tilkaldt via app’en ”TrygFon-
den Hjerteløber”, og hjerteløberen kan så acceptere 
kaldet. Herefter viser app’en vej til patienten. Der 
bliver alarmeret hjerteløbere i en radius af 1,8 km fra 
personen med hjertestop. Det er vores AMK central, 
på toppen af Næstved sygehus, som tilkalder hjertelø-
bere når der er mistanke om hjertestop. Hjerteløbere 
vil have opgaven med at hente nærmeste hjertestar-
ter eller igangsætte hjerte-lunge-redning.

Alt i alt et robust og sikkert akutberedskab, som 
vi alle i Region Sjælland kan være tilfredse med og 
stolte af.

Ring Biler ApS
v/ Henrik Ring

Skallegårdsvej 1, 4700 Næstved
Tlf.	 5572 2035
Direkte	2942 5929
salg@ring-biler.dk  . www.ring-biler.dk

I snart halvandet år har det været umuligt holde 
møder i Socialdemokratiet i Næstved, og nu håber 
man at kunne tage revanche i løbet af efteråret 2021, 
efterhånden som det igen bliver muligt af mødes. De 
forskellige partiforeninger har længe overvejet, om 
der var mulighed for at mødes med partifæller, som 
mange socialdemokrater gennem de forløbne måneder 
har opfordret til.

Problemet har dog løbende været, at coronanedluk-
ningen har gjort det umuligt at mødes fysisk. Alterna-
tivet har været at mødes virtuelt ved hjælp af compu-
teren, men interessen for disse møder har været be-
grænset hos medlemmerne, så det er noget de enkelte 
bestyrelser har undladt, da man hellere ville vente 
med til det igen blev muligt at mødes rent fysisk.

Det har f.eks. betydet, at såvel de lokale partiforenin-
ger som den samlende kredsforening for hele Næstved 
har afvist at holde forårsgeneralforsamlingen. Man 
ville vente på, at der igen blev muligt at mødes på en 
måde, hvor alle kunne tale sammen rent fysisk.

Lørdagsmøder har der heller ikke været muligt at 
holde mere end et enkelt af siden april for et år siden.
Men nu lægger bestyrelsen for Socialdemokratiet i 
Næstvedkredsen op til, at man vil holde et fysisk lør-
dagsmøde den 7. august. 

Desuden lægges der op til, at den udsatte kredsfor-
ening holdes den 1. september på De Hvide Svaner. 
Se indkaldelse andetsteds i Kurer. De enkelte parti-
foreninger satser også på at de får afviklet de udsatte 
generalforsamlinger i løbet af eftersommeren. De vil 
blive indkaldt gennem mails, breve og annoncering i 
Kurer. Desuden vil de blive indkaldt via det nye med-
lemssystem.

I den forbindelse er det vigtigt, at flest mulige med-
lemmer indberetter deres mailadresser (dem der ikke 
allerede har gjort det) til deres partiforening, da det er 
særdeles dyrt at sende indkaldelser ud via PostNord.

Bestyrelsesmedlemmerne har løbende spurgt medlem-
merne om interessen for virtuelle medlemsmøder, men 
mange har sagt nej til dette, da en væsentlig ting ved 
disse møder har været mulighederne for personligt 
fremmøde.

Kurer vil selvfølgelig løbende blive udsendt til med-
lemmerne, så man herigennem kan orientere om, hvad 
der sker i partiet, men bladet udkommer kun seks-syv 
gange om året, så jo flere der får en email-adresse 
tilmeldt deres partiforening, desto bedre informations-
muligheder får de. 

Nu kan vi igen  
mødes med partifællerne

Vi mødes igen

Af Arne Jacobsen
Medlem af Kurers redaktion

Næstved & Susålandet
- den bedste bid af din tid

	 t	 Kurser
	 t	 Foredrag
	 t	 Oplevelser
	 t	 Busture

AOF Næstved & Susålandet 
Riddergade 16, 1. sal, 4700 Næstved – Tlf. 2040 4210 
www.aof-naestved.dk – aof.naestved@gmail.com 

Kom - igen - 
til
lørdagsmøde

7. august kl. 9.00  –  Dørene åbnes kl. 8.45
Metal, Åderupvej 12, Næstved

Alle medlemmer i Næstved Kommune  
er velkomne!

- men IKKE for tidligt!!!
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TEMA

Af Per Sørensen
Byrådsmedlem, A

Den korte historie  
                    om havnen

20 år sad jeg som havneformand i en havn, der havde 
sin udformning fra 1938. Dengang i 30’erne blev der 
grinet lidt af Næstved Kommune, fordi man udgra-
vede ny kanal og havn langt inde i landet. Statsmi-
nisteren og Kongefamilien tog det alvorligt, og Kong 
Christian d. 10 deltog med kongeskib og hele sin 
familie ved åbningen, og Statsminister Stauning glæ-
dede os også med besøg.

Papirfabrik og glasværk var store kunder dengang, 
men der var også andre, der nød glæde af kajer og 
aktivitet der.

Da svingbroen kom i 1997, regnede man det for hav-
nens endeligt med endnu en broforhindring, og jeg 
blev formand på det alvorlige tidspunkt.

Vi kæmpede som rasende for erhvervshavn, og det 
lykkedes at få historisk store godsmængder over kaj. 
Folkeferie ønskede at sælge deres aktivitet i Kar-
rebæksminde og fagforening ønskede at købe grun-

den, hvor hotel/kursuscenter, Smålandshavet var. De 
handler slap havnen ualmindeligt godt fra, så udover 
de store anlægsværdier kom der nu også mange 
penge i pengekassen. Det førte til voldsomme investe-
ringer i kajer, moler, pakhuse, kraner og lignede, og 
det gav omsætning. Så jeg kunne aflevere en havn på 
et sølvfad og i topform til min efterfølger.

Jeg havde også haft den glæde at se de rekreative 
aktiviteter blomstre der i min tid. Biograf, bilmu-
seum, træskibshavn, silokunst og så ikke mindst 
Promenaden. Sidstnævnte var vi i Havnen vildt stolte 
over. Det var meget stort for mig som en glad hav-
neformand at tale om både havn og Færøerne med 
Dronningen ved Majestætens og Kongeskibets besøg 
i 2012.

I denne nuværende byrådsperiode har der været strid 
og diskussion om havnen. Borgmesteren er derfor 
kommet med er godt udspil, der vil kunne give by-
midten og havn et tiltrængt og nyt liv. Motorvej og 

hurtigtog til og fra kræver 
nye aktiviteter i havnen. 
Kommunen vil også i en ny 
havnestruktur få råderet over 
havnens meget betragtelige 
værdier, og det vil kunne give 
grobund og økonomi til visio-
nære projekter, der kan frem-
tidssikre og styrke hele vores 
dejlige kommune.

Alt det redegør borgmesteren 
for i artiklen på næste side 
i vores dejlige partiblad. De 
historiske betragtninger blev 
naturligvis tildelt byrådets 
nestor.

Foto: Robert Fischer
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Erhvervshavn -  
                 hvor og hvorfor

Af Carsten Rasmussen
Borgmester

Sommeren 2020 kom jeg med en ret opsigtvækkende 
udmelding: Luk erhvervshavnen i Næstved. Efterføl-
gende har der været mange tilkendegivelser for og 
imod det forslag, men jeg har lovet, at vi skulle finde 
en løsning i denne valgperiode.

Næstved er en havneby, og det vil vi selvfølgelig også 
være fremover. Vi fylder ikke kanalen, men skal 
forsat have skibe ind i byen, der er med til at skabe 
liv. Det er heller ikke de store skibe, der giver udfor-
dringerne i centrum. Men når de store skibe kom-
mer med grus, sten, sand, glasskår og træpiller, så 
skal de køres væk med lastbiler. Til tider temmelig 
mange lastbiler, og de belaster efterhånden vejene 
omkring havnen og videre ud af centrum. Derfor vil 
vi placere en ny kaj og havnearealer efter svingbroen, 
når man kommer fra byen på det areal, som i dag er 
landbrugsjord på Stenbæksholm. Der vil være stor 
afstand til selve landsbyen Stenbæksholm, og ved at 
lave kaj og havneplads der er vi næsten sikre på, at 
der ikke dukker så meget uventet op af jorden, da den 
altid har været landbrugsjord.

Der har været tale om at placere kaj og 
havn på Ydernæs, men der er opfyld fra 
alt det byggeri, der er foregået i Næst-
ved i perioden 1940-1970. Samtidig vil 
det betyde, at de mange sejleraktiviteter 
der er der i dag, muligvis skal flytte og 
at arealet ikke er tilgængeligt for of-
fentligheden. Med andre ord kan vi se 
mange problemer ved at placere havnen 
på Ydernæs.

Men en politisk aftale med alle partier 
sikrer vi den ro, der skal være, når vi 
går i gang med planlægning af sådan et 
stort anlæg. Samtidig får vi mulighed for 
at bruge de mange skønne arealer,  som 
i dag er erhvervshavn til at påbegynde 

en byudvikling. Der er ingen tvivl om, at arealerne, 
hvor der i dag er sten, grus, glasskår og træstammer 
vil kunne bidrage mere til bymidten, når vi får bygget 
nogle boliger og hele området bliver lukket op med 
lystsejlere og små hyggelige gårdrum. Forhåbentligt 
en cafe eller to og gerne noget man kan opleve, når 
man går en tur i området. De gamle havnearealer 
skal skabe nyt liv til byen.

Vi ønsker at sikre plads på Ydernæs til de sejlerak-
tiviteter, der er i dag. Og gerne sørge for, at området 
bliver endnu mere rekreativt. Hegnet omkring den 
gamle losseplads skal gerne væk og hele området skal 
være et område, hvor de mange dyr frit kan komme 
samtidig med, at vi kan gå en tur og nyde fjorden. 
Gerne fra toppen af den gamle losseplads.

Planlægningen af den nye havn kan gå i gang, og det 
første skib kan formentligt lægge til kaj sidst i næste 
valgperiode og først i den nye valgperiode kan vi gå i 
gang med en planlægning af de gamle havnearealer.  
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Havnebestyrelsen

Af Linda Frederiksen
Medlem af Næstved Havns bestyrelse

Forandring fryder. For mig var det en kæmpe foran-
dring at blive medlem af Næstved Havns bestyrelse. 
Jeg har gennem tiden siddet i mange bestyrelser, men 
sjældent i en så speciel en som Havnens.

Da jeg blev udpeget, tænkte jeg at det var en lidt 
støvet opgave, hvor alting skulle være som det plejer. 
Men nej… næsten alt støv er blevet fjernet i løbet af 
de sidste 3½ år.

Vi er gået fra at det ikke kunne komme på tale at 
nedlægge Erhvervshavnen, til vi i dag planlægger 
boliger i større eller mindre grad på havnens arealer. 

På de første møder gik meget at tiden med at fortælle, 
at det aldrig har gået bedre for Havnen. Men der blev 
kun talt om tons og antal kunder. Det fandt et flertal 

forkert, at vi ikke kiggede på hvilke kunder, der gav 
overskud. Samt at lejeindtægten fra sommerhusgrun-
de var en væsentlig del af indtjeningen.

Den nye bestyrelse består pr. 1. januar 2018 af 2 Er-
hvervsfolk (Henrik Green fra turismen samt Henrik 
Bonne fra Havnens kundekreds) samt 5 politikere 
(Kristian Skov-Andresen og Otto Poulsen fra V, Niels 
Kelberg fra DF, Klaus E. Jakobsen fra RV og underteg-
nede). Altså kun 3, som havde siddet i bestyrelsen før, 
samt en ny formand. Direktøren tænkte sikkert, at det 
ville han nemt kunne styre. Men sådan gik det ikke. 

Havnens ejer Byrådet ønskede ret hurtigt, at Havnen 
skulle drive havn. Derfor blev bestyrelsen sat til, at 
tilpasse sine aktiviteter. Samt bane vejen for at byen 
kunne komme helt ned på havnekajen.

TEMA

Fotos: Karsten Madsen

Den daværende havnedirektør var ikke enig i den 
retning for Havnens fremtid. Så vi besluttede at vores 
veje måtte skilles. Derefter gik jagten ind på at finde 
en ny direktør for vores nye Erhvervshavn, som blev 
planlagt til at ligge ved Ydernæs. I perioden indtil 
den nye direktør var på plads påtog Kristian Skov-
Andersen sig både rollen som formand og direktør for 
havnen. 

Det gik med noget svingende succes ligesom hans 
ledelse af bestyrelsesmøderne. Efter min mening fik 
vi startet forkert. Så vi kom i de første år til at bruge 
mere tid på dagligdags opgaver eller hvilken farve 
et skur måtte være end på hvordan vi ville udvikle 
havnen. 

Heldigvis blev Byrådet ved med at arbejde på en 
strategi for Havnen og havnearealerne. Derfor måtte 
bestyrelsen i gang med konkrete bud på en fremtids-
løsning for Næstved Erhvervshavn.

Med den nye direktør i spidsen kom der gang i en 
masse gode drøftelser, og det blev synliggjort hvilke 
kunder, vi skal satse på i fremtiden. Bestyrelsen er 
bestemt ikke enige om alt, og er ind imellem blevet 
belært af formanden om at kunder vi ikke tjener 
penge på, kan være de bedste. Han glemte bare lige 
at medregne at det kræver en masse kunder, vi rent 
faktisk tjener penge på.

Men en anden ting vi til gengæld har været helt enig 
om har været at sælge alle sommerhusgrundene, og 
det er snart lykkedes. Vi har også fået sikret os, at 
stranden ved Enø og P-pladsen fortsat er offentlig. Vi 
har nemlig solgt den til kommunen. 

Det sidste års bestyrelsesarbejde har været med 
fokus på Fremtidens Erhvervshavn i Næstved. Snak-

ken har gået fra den helt store løsning med at bygge 
et nyt havne-anlæg til langt over 200 mio. kr., til helt 
at lukke havnen.  På dette punkt bliver vi aldrig eni-
ge i bestyrelsen. Heldigvis ser det ud til at Havnens 
ejer kommer med en aftale, der er bred enighed om. 
Så Havnens fremtid vil være på plads inden en ny 
bestyrelse tager fat efter 1. januar.

socialdemokratiet i
næstved

Kredsgeneral-
forsamling

Socialdemokratiet i Næstved Kredsen afholder 
generalforsamling

onsdag den
1. september kl. 19.00

Restaurant De Hvide Svaner 
Karrebækvej 741, 4736 Karrebæksminde 

Dagsorden i henhold til vedtægterne.

Alle medlemmer af socialdemokratiet i 
Næstved Kredsen er velkomne og har 

stemmeret i hht. vedtægterne.

Forslag, der ønskes behandlet på generalfor-
samlingen, fremsendes efter vedtagelse i en 

foreningsbestyrelse til kredsformand Søren E. 
Andersen senest den 18. august.

Der vil være indskrivning til generalforsamlin-
gen fra kl. 17.30.

Der vil blive serveret et måltid mad kl. 17.30.  
Øl og vand m.m. kan købes.

BEMÆRK: Fysisk afholdelse afhænger af 
Sundhedsmyndighedernes retningslinjer.

Tilmelding til spisning senest 23. august 
til Hanne Sørensen mail: hasor@naestved.dk 

mobil 2097 3812.

På kredsbestyrelsens vegne:  
Søren E. Andersen formand 

mail: andersen_soeren@hotmail.com
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3F Sydsjælland
Holsted Park 29, 4700 Næstved
Tlf. 7030 0886
sydsjaelland@3f.dk

Af Marianne Vind
Medlem af Europa-Parlamentet for Region Sjælland

For et par uger siden var jeg tilbage i Europa-Par-
lamentet for første gang siden efteråret. Det har jeg 
savnet, for selvom jeg kan klare meget af det politiske 
arbejde via videomøder fra mit hjemmekontor i Hav-
drup, så er der noget særligt ved at kunne se sine kol-
leger rigtigt i øjnene.

Mere EU-hjælp på  
vej til globaliseringsramte  
lønmodtagere

EU 

Jeg var taget til Bruxelles, fordi vi havde plenar-
samling – og fordi vi skulle stemme om en rigtig god 
aftale, som jeg skulle på talerstolen for at forsvare. 
Afstemningen handlede om at indføre nye regler for 
EU’s globaliseringsfond. Det er en særlig fond, som 
man oprettede i 2007 for at hjælpe de lønmodtagere, 
som blev fyret, når store virksomheder flyttede deres 
produktion ud af EU.

Bedre støttemuligheder for små lande
Hvis en virksomhed f.eks. flytter produktionen fra 
Falster til Filippinerne, så kan Danmark få støtte til 
at efteruddanne og opkvalificere de fyrede medarbej-
dere. Desværre har små lande haft svært ved at gøre 
brug af fonden i praksis, da mindst 500 arbejdstagere 
skulle afskediges af en enkelt virksomhed, før den 
kunne yde støtte.

Heldigvis stemte et flertal for de nye regler, så nu 
sænker vi antallet til 200 – og dermed får Danmark 
bedre adgang til støtte fra fonden og bedre mulighed 
for at skærme danske lønmodtagere mod uønskede 

konsekvenser af globaliseringen. Det er en god ny-
hed.

Også støtte i tilfælde af handelskonflikter
Det er dog ikke den eneste gode ting ved de nye 
regler. Fremover kan fonden også søges til at støtte 
lønmodtagere, der rammes af internationale handels-
konflikter mellem EU og andre parter, og der kan 
også søges støtte til at rette op på konsekvenserne af 
Brexit. Det er rigtigt godt.

Jeg håber i sagens natur ikke, at der er nogen 
af vores lokale virksomheder her på Sjælland, 
der rykker produktionen til udlandet, og jeg 
håber heller ikke, at deres eksport kommer 
til at dale som følge af handelskonflikter eller 
Brexit. Men jeg er glad for at vide, at der er 
hjælp at hente, hvis det skulle ske.

Hvis uheldet er ude
I april besøgte jeg to af regionens store virk-
somheder; CP Kelco i Køge og Ardagh Glass Holme-
gaard i Næstved. Førstnævnte producerer det pektin, 
der bruges til at tykne f.eks. marmelade. Sidstnævnte 
laver glasemballage til globale mastodonter som Coca 
Cola og Santa Maria. Fælles for de to virksomheder 
er, at de afsætter deres varer på det internationale 
marked og lever af eksport. Og det er godt.

Vi lever i en globaliseret – men også uforudsigelig 
verden. Brexit kan få konsekvenser for vores eksport 
til Storbritannien. Handelskonflikter med lande som 

Kina kan påvirke internationale handelsmønstre. 
Derfor er det vigtigt, at vi har ordninger, som kan 
træde til, når problemerne opstår – og derfor er jeg 
glad for, at vi har fået tilpasset globaliseringsfonden, 
så den får et bredere fokus og også kan komme dan-
ske lønmodtagere til gavn, hvis uheldet er ude.

Med støtte fra fonden kan Danmark nemlig sikre, at 
de globaliseringsramte lønmodtagere kan få målret-

tet opkvalificering i form af bl.a. efter-
uddannelse eller hjælp til at starte egen 
virksomhed.

Spred den gode nyhed fra EU
Vi skal være knivskarpe i vores kritik 
af EU, når de rammer ved siden af med 
forslag om lovbestemt EU-mindsteløn. 
Men vi skal også huske de gode nyheder, 
så nuancerne kommer med. Dette er en 
af de gode historier fra EU, som desvær-
re ikke får lov til at fylde i danske me-

dier. Derfor håber jeg, at mange af jer, der læser med, 
vil fortælle jeres venner og bekendte om nyheden.

Husk at du også kan holde dig opdateret om mit ar-
bejde ved at følge min Facebook-side på  
        www.facebook.dk/mariannevindEP  
eller ved at klikke ind på min hjemmeside  
                 www.mariannevind.dk 
hvor du også kan tilmelde dig mit nyhedsbrev.

Kærlig hilsen,
Marianne Vind

Partiforeningernes generalforsamlinger i 2021

Næstved Midt
Ordinær generalforsamling i partiforeningen Næst-
ved Midt lørdag den 7. august 2021, kl. 11.00 i 
Metal, Åderupvej 12, 4700 Næstved

Alle medlemmer af foreningen inviteres hermed til 
den årlige generalforsamling. Dagsorden i henhold til 
lovene.

Foreningen er vært ved en let anretning, derfor er 
tilmelding nødvendig senest den 4. august 2021, til 
formanden, på telefon 6046 4009 eller  
mail gs8@mail1.stofanet.dk

Med venlig hilsen, Gert Segato, formand

Næstved Syd 
Der afholdes generalforsamling i partiforeningen 
Næstved Syd tirsdag den 17. august kl. 19.00.

Venlig hilsen, Per Andersen, formand

Suså 
Den socialdemokratiske forening Suså inviterer til 
generalforsamling fredag den 20. august kl. 19.00 i 
Kobberstuen Glumsø kro.

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen 
skal være formanden i hænde senest den 16. august

Dagsorden iflg. vedtægterne.

Der er spisning fra kl. 18.00. Ingelise tryller i køk-
kenet. Øl, vand og vin kan købes til rimelige priser.
Ønsker du at spise med, kontakt formanden Kaj Ol-
sen på tlf. 41436392 eller kjmo09@privat.dk senest 
mandag den 16. august. 

Bestyrelsen

Vi lever i en 
globaliseret 
- men også 
uforudsigelig 
verden  

”
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Stigende ulighed i  
                      Danmark

For blot 10 år siden var Danmark det mest lige land 
blandt alle OECD-lande. I dag er Danmark desværre 
rykket ned på en 7. plads. Synspunktet: ”Danmark 
er en af verdens mest lige lande og uligheden er der-
for ikke et reelt problem” synes til tider at være den 
gængse opfattelse i befolkningen. Men virkeligheden 
er den, at den faktiske ulighed i dag er langt større, 
end vi både tror og mener den burde være ifølge tæn-
ketanken Cevea. 

Det faktum at uligheden i Danmark er for-
holdsvis lav sammenlignet med andre lande 
som f.eks. Storbritannien og USA er ikke 
ensbetydende med, at ulighed i Danmark 
ikke er et reelt problem. Vores placering som 
et land med lav grad ulighed, må ikke få os 
til at læne os tilbage i stolen med argumentet 
om, at det går glimrende så længe, det går 
bedre end i andre lande. Uligheden er som 
bekendt stigende i Danmark. Siden midten af 
90’erne er uligheden i Danmark stort set ste-
get uafbrudt. Det bør vække stor bekymring 
og føre til politisk handling, når afstanden mellem 
toppen og bunden i samfundet bliver større og større 
og fundamentet for vores velfærdsstat svækkes. Vores 
velfærdsstat, der bygger på tillid og solidaritet, som 
styrker sammenhængskraften. 

Velfærdsstaten som for alvor blev opbygget i 60’erne 
takket være generationer af socialdemokrater gen-
nem tiden. Det lykkedes i 60’erne at mindske ulighe-
den i samfundet, men ifølge den franske økonom Tho-
mas Piketty, er vi i dag fordelingsmæssigt sat ’tilbage’ 
til en situation, der minder meget om situationen for 
mere end 100 år siden, hvor afkastet på kapital er 
større end den økonomiske vækst. Det betyder kort 
sagt, at det ikke kan betale sig at arbejde for de mest 
velhavende. Konsekvensen er at en enorm rigdom 
koncentreres på toppen. 

Den økonomiske ulighed i Danmark ses på flere 
områder. Uligheden ses hvis vi kaster et blik på 
indkomstuligheden. Siden starten af 90’erne er den 
steget stødt i Danmark. Alene i min levetid er gini-
koefficienten steget med knap 5,5 procentpoint ifølge 
Danmarks statistik. Den økonomiske ulighed ses 
også, hvis vi fokuserer på den rigeste procent i Dan-
mark. Alene i min levetid har den rigeste procent 
oplevet en indkomststigning på knap 70 pct. samtidig 
med, at den almindelige dansker, kun har oplevet en 

indkomststigning på 30 pct. Den øgede 
velstand har altså i høj grad gavnet den 
økonomiske elite, som skummer fløden, 
mens resten af samfundet taber. De 
allerrigeste er stukket af for resten af 
befolkningen. 

Jeg blev selv temmelig chokeret, da 
jeg læste en artikel fra februar i år, 
der viste, at den bedst betalte topchef 
i Danmark tjener 170 gange mere end 
den gennemsnitlige lønmodtager. Co-

ronakrisen har åbenbart ikke ramt toppen af dansk 
erhvervsliv. Der er noget helt galt, når en direktør i 
Danmark tjener 170 gange mere end den almindelige 
lønmodtager på gulvet eksempelvis sygeplejersken på 
sygehuset, den selvstændige tømmer i Næstved eller 
kassemedarbejderen i Kvickly. 

Det er ikke kun indkomstfordelingen, men også 
omfordelingen, der har været medvirkende til den 
stigende ulighed. To årtiers reformer af overførsels-
indkomster og skattereformer har mindsket omfor-
delingen i samfundet. Højere beskæftigelsesfradrag, 
højere topskattegrænse, kontanthjælpsloftet, integra-
tionsydelsen og halveringen af sygedagpengeperioden 
er bare nogle eksempler på reformer, der gennem ti-
den har ”belønnet” de rigeste og ”straffet” de svageste 
i vores samfund. 

Af Victoria Laursen 
formand, DSU Næstved

Victoria Laursens tale ved Næstvedkredsens virtuelle  
1. maj-møde: 

Konsekvensen 
er at en 
enorm rigdom 
koncentreres 
på toppen 

”

Uligheden afspejler sig desværre ikke kun økono-
misk, men også socialt. På trods af vores samfunds-
model er der sociale klasser, der systematisk oplever 
ringere livschancer og levekår. Danskere med en kort 
uddannelse oplever mere sygdom og dør tidligere end 
danskere med en lang videregående uddannelse. Det 
er uretfærdigt – men nok ikke så overraskende for de 
fleste længere. Hvad det til gengæld nok kommer som 
en overraskelse for de fleste er, at den sociale arv i 
dag indenfor uddannelse faktisk spiller en lige så stor 
rolle i Danmark som i USA. 

Selvom vi i mange år har brystet os af vores lave grad 
af ulighed, må det ikke blive en sovepude. Den stigen-
de ulighed risikerer at underminere vores samfunds-

model, fordi uligheden svækker tilliden og solidarite-
ten. Vi skal tage den stigende ulighed dybt seriøst og 
udviklingen skal vendes, hvis vi ønsker at bevare den 
velfærdsstat, som generationer af socialdemokrater 
har kæmpet hårdt for. Vi må ikke acceptere i et rigt 
og velstående land som Danmark, at uligheden fort-
sat stiger. 

Kampen for frihed, lighed og solidaritet er i den grad 
stadig relevant i dag, hvor individet er kommet i fo-
kus og fællesskabet er skubbet i baggrunden. 

På vegne af DSU Næstved ønsker jeg alle en rig-
tig god kampdag!

Navne I Farten ...
•	 Medlemmerne af de seks partiforeninger i 

Næstvedkredsen skal i løbet af de kommende 
dage tage stilling til, hvordan man vil opstille 
kandidaterne til det kommende byråds-
valg. I alt 25 kandidater opstiller til byråds-
valget for socialdemokraterne i Næstved. En 
af dem er borgmester Carsten Rasmussen, 
der på forhånd er placeret som den øverste på 
listen. Rækkefølgen af de øvrige afgøres for 
øjeblikket ved en urafstemning blandt med-
lemmerne.

	 Alle medlemmer har for et par uger siden 
modtaget urafstemningsmaterialet, hvor de 
kan stemme om placeringen. De udfyldte 
stemmesedler skal være returneret, så kan-
didatudvalgsformand Gert Segato har mod-
taget dem senest torsdag 10. juni. De fleste 
sender kuverterne med PostNord, og her skal 
man huske at sende dem i god tid, da posten i 
vore dage skal bruge  en uges tid på at retur-
nere kuverterne. Medlemmerne kan selv afle-
vere de udfyldte kuverter og stemmesedler, så 
Gert Segato får dem senest torsdag 10. juni.

	 Husk at returmaterialet består af en retur-
kuvert med den godkendte afsenderafdresse, 
og inden i denne lægges stemmesedlen i den 
autoriserede røde kuvert. Der må kun være en 
stemmeseddel i hver røde kuvert, og der må 
kun være en rød kuvert i hver hvide afsender-
kuvert.

	 På selve stemmesedlen skal være 13 krydser 
fordelt på 13 kandidater, hverken mere eller 

mindre. Alle disse betingelser skal være opfyldt 
før stemmesedlen er gyldig.

	 Husk, at du som medlem skal have betalt dit 
kontingent for at kunne deltage i denne afstem-
ning.

	 Selve optællingen foregår fredag 11. juni, og 
ingen af de opstillede byrådskandidater må del-
tage i denne optællingsprocedure. Når optællin-
gen er afsluttet og godkendt, vil resultatet blive 
offentliggjort lørdag 12. juni.

	 Proceduren er den samme, som har været brugt 
ved de seneste mange kommunevalg i Næstved.

•	 Dødsfald. Et af de trofaste medlemmer i Næst-
ved Nordvest, Peter A. Petersen er efter læn-
gere tids sygdom afgået ved døden. Han blev 
77 år. Han har haft en række tillidshverv i So-
cialdemokratiet, både i sin lokale partiforening 
og i kredssammenhæng. Peter har bl.a. været 
medlem af kommunens hegnssyn, ligesom han 
i en lang årrække har været medlem af menig-
hedsrådet ved Sct. Peders Kirke.

	 Samtidig har Peter udført en række praktiske 
arbejdsopgaver forskellige steder i Socialdemo-
kratiet, ligesom han altid var parat til at gøre 
en indsats for sit parti med allehånde opgaver. 
Også hustruen Aase har bistået Peter med op-
gaver. De to har bl.a. været flittige omdelere af 
Kurer i den vestlige del af Næstved by. Partiet 
er dem stor tak skyldig for deres store arbejds-
indsats gennem årene.                                -ajacs.
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Formand for
Socialdemokratiet i Næstved
Søren E. Andersen
Poppelvej 14, Fensmark
4684 Holmegaard  
Tlf. 2135 0224 
andersen_soeren@hotmail.com

Kasserer Hanne Simonsen,
Kilde Alle 15, Fensmark,
4684 Holmegaard
Tlf. 5151 7974
hansi1947@outlook.dk

Formand, Næstved Syd
Per Andersen
Bogensevej 37, lejl. 189
4700 Næstved
Tlf. 5573 7119
peran@stofanet.dk

Formand, Næstved Midt
Gert Segato
Figenvej 137, 4700 Næstved
Tlf. 5572 4006
gs8@mail1.stofanet.dk

Formand, Næstved Nordvest
Jan E. Grabas
Østre Ringvej 40, 2. th.
4700 Næstved
Tlf. 2944 9299
jangrabas@stofanet.dk

Formand, Fladså
Flemming Bjerregaard
Mårvænget 13, Brøderup,
4733 Tappernøje
Mobil 2173 0608
flemming.bjerregaard@outlook.
dk
www.socialdemokraterne.dk/
fladsaa

Formand, Holmegaard
Michael Perch 
Kildebrøndsvej 10, Fensmark, 
4684 Holmegaard
Mobil 2545 0524 
mipni@naestved.dk 

Formand, Suså  
Kaj Olsen
Ringstedvej 22, 4171 Glumsø
Tlf. 5764 6392
Mobil 4143 6392
kjmo09@privat.dk

Folketingsmedlem
Magnus Heunicke
Tlf. 7226 9000
sum@sum.dk

Medlem af Regionsrådet
Susanne Lundvald
Mobil 2979 7112
suslu@regionsjaelland.dk 

Borgmester, Næstved
Carsten Rasmussen
Katholmvej 10, 4700 Næstved
Tlf. 2081 7322

Formand for Socialdemokratiet, 
Region Sjælland
Ida Marker
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
Tlf. 2613 3620
idamarker@gmail.com

DSU
Victoria Laursen, 
tlf. 2986 2478 
victoria5885laursen 
@gmail.com

Gruppeformand, 
ambassadørkontakt
Hanne Sørensen
Mobil 2097 3812
hasor@naestved.dk

Kontakt

Næstvedkredsens hjemmeside og Facebook
Hjemmeside:	soc-naestved.dk 
Facebook:	 Socialdemokratiet i Næstved HUSK!

- at melde til den lokale partiformand,  
hvis Jeres husstand kun skal bruge et 
KURER. 

Aktivitetskalender
Dato Lørdagsmøde Partiforeningerne Kredsen

  7. august
Hos Metal kl. 9.00
Arr. Midt

Generalforsamling Midt 
Kl. 11.00 – efter lørdagsmøde

17. august Generalforsamling Syd, kl. 19.00

20. august
Generalforsamling Suså, kl. 19.00 i  
Kobberstuen Glumsø kro.

  1. september
Generalforsamling,  
De Hvide Svaner, kl. 19.00
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Sektion Næstved og Omegn
Banegårdspladsen 2, 4700 Næstved
Tlf. 55 72 11 79, fax 55 72 81 11

Sydsjælland
FOA´s a-kasse
Bataljonsvej 3, 4700 Næstved

Telefon 4697 2800 · Fax faglig afd. 4697 2801 · Fax a-kassen 4697 2799 – e-mail: sydsj@foa.dk


